□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

53 / 189

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

54 / 189

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 405,185.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 652,430.21

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 652,430.21

担保总额占公司净资产的比例(%) 104.27

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 339,566.81

上述三项担保金额合计（C+D+E） 339,566.81

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2023 年半年度报告

55 / 189

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

56 / 189

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
25,146,735 5.46 80,228,180   -541,350 79,686,830 104,833,565 19.38

1、国家持股

2、国有法人

持股
  3,033,316   3,033,316 3,033,316 0.56

3、其他内资

持股
25,146,735 5.46 73,415,650   -541,350 72,874,300 98,021,035 18.12

其中：境内

非国有法人

持股

  26,197,892   26,197,892 26,197,892 4.84

境 内 自

然人持股
25,146,735 5.46 47,217,758   -541,350 46,676,408 71,823,143 13.28

4、外资持股   3,779,214   3,779,214 3,779,214 0.70

其中：境外

法人持股
  3,779,214   3,779,214 3,779,214 0.70

境 外 自

然人持股

二、无限售

条件流通股

份

435,471,249 94.54   541,350 541,350 436,012,599 80.62

1、人民币普

通股
435,471,249 94.54   541,350 541,350 436,012,599 80.62

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他  0

三、股份总

数
460,617,984 100 80,228,180   0 80,228,180 540,846,164 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.公司于 2022 年 9 月 26 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司发行股

2023 年半年度报告

57 / 189

份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》，同意公司通过发行股份及支付

现金的方式向交易对手购买其合计持有的佛山欣源 94.9777%股份，股份发行数量为 46,223,228股，

并同意公司向不超过 35 名符合条件的特定投资者，以询价的方式非公开发行人民币普通股（A

股）募集配套资金，所募集配套资金拟用于本次重组中支付现金对价以及补充流动资金。

2022 年 12 月 30日，中国证监会下发《关于核准索通发展股份有限公司向薛永等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2022〕3255号），核准公司向薛永发行 37,728,224股

股份、向梁金发行 2,318,467股股份、向谢志懋发行 1,730,977股股份、向薛占青发行 1,659,611股

股份、向薛战峰发行 1,622,893 股股份、向张宝发行 1,163,056 股股份购买相关资产。核准公司发

行股份募集配套资金不超过 683,839,600 元。

公司于 2023 年 3 月 22 日办理完毕向交易对方发行的 46,223,228 股人民币普通股（A 股）股